Управление образования
Администрации МО «Сенгилеевский район»
Ульяновской области

Приказ

от 05.09.2024 г.					                        №38-о

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   в 2024-2025  учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 26.01.2023 №55), распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.08.2024 №1816-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и в целях выявления высокомотивированных обучающихся образовательных организаций,  склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести:
1.1. школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в период с 17 сентября по 29 октября 2024 года  в соответствии с графиком (Приложение №1);
1.2. Олимпиаду в соответствии с организационно-технологической моделью в двух форматах: в очном и дистанционном (технологическая платформа «Сириус.курсы»)
2. Утвердить:
2.1. [bookmark: _Hlk174441772]Пункты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2);
2.2. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3);
2.3. Состав апеляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4);
2.4. График проведения постолимпиадных мероприятий(приложение №5).
3. Определить квоту победителей и призёров Олимпиады. Количество победителей и призёров Олимпиады не должно превышать 45% от общего числа приглашённых участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей не должно превышать 8% от общего числа приглашённых участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Победителем, призёром Олимпиады не может признаваться участник Олимпиады, набравший менее 50% от максимально возможного количества баллов, предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных работ.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте, графике и времени проведения соревновательных туров и постолимпиадных мероприятий, процедуре регистрации для участия в Олимпиаде.
4.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности содержания олимпиадных заданий, а также работу медицинских пунктов и медицинских работников в пунктах проведения Олимпиады;
4.3. Актуализировать информацию по количественному контингенту обучающихся в общеобразовательной организации на сайте федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) в срок до 13 сентября 2024 года;
4.4. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни проведения Олимпиады на базе общеобразовательной организации;
4.5. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить отчёт о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Управление образования администрации муниципального образования «Сенгилеевский  район»;
4.6. Руководствоваться требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.
5. Организовать регистрацию участников Олимпиады организовать в пунктах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.
6. Назначить Забайкину  О.В, главного специалиста по  воспитательной работе  Управления образования администрации МО «Сенгилеевский район»,  ответственной  за организацию, подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады с возложением на неё персональной ответственности за соблюдение строгой конфиденциальности при получении заданий для участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Администрации МО «Сенгилеевский район»                             Е.В.Витковская

	                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу
                                                                                   от 05.09.2024 № 38-о

График проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Класс
	Формат проведения
	Дата проведения

	1
	Искусство (МХК)
	5-11
	Очный
	17.09.2024
(теоретический тур)

	5-6
	Очный
	18.09.2024
(защита
творческого проекта)

	2
	Немецкий язык
	5-11
	Дистант**
	25.09.2024

	3
	Астрономия
	5-11
	Дистант*
	26.09.2024

	4
	Основы безопасности и защиты Родины
	5-11
	Дистант**
	27.09.2024 (теоретический тур)

	Очный
	28.09.2024 (практический тур)

	5
	Экономика
	5-11
	Дистант**
	30.09.2024

	6
	История
	5-11
	Очный
	01.10.2024

	7
	Право
	9-11
	Очный
	02.10.2024

	8
	Физика
	7-11
	Дистант*
	03.10.2024

	9
	Литература
	5-11
	Очный
	07.10.2024

	10
	Английский язык
	5-11
	Очный
	08.10.2024

	11
	Русский язык
	4-11
	Очный
	09.10.2024

	12
	Биология
	5-6
	Дистант*
	10.10.2024

	7-11

	11.10.2024

	13
	Химия
	7-11
	Дистант*
	14.10.2024 (теоретический тур)

	Очный
	15.10.2024 (практический тур)

	14
	Технология
	5-11
	Очный
	16.10.2024

	15
	Математика
	4-6
	Дистант*
	17.10.2024

	7-11

	18.10.2024

	16
	География
	5-11
	Очный
	21.10.2024

	17
	Экология
	9-11
	Дистант**
	22.10.2024

	18
	Обществознание
	6-11
	Очный
	23.10.2024

	19
	Информатика
	5-11
	Дистант*
	24.10.2024

	20
	Физическая культура
	5-11
	Очный
	28.10.2024 (теоретический тур)

	29.10.2024 (практический тур)

Дистант* - соревновательный тур пройдёт на технологической платформе «Сириус.курсы» (необходимая информации об организации туров размещена на сайте: https://siriusolymp.ru/ )
Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы uts.sirius.online

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                              к приказу

                                                            от 05.09.2024 № 38-о

Пункты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году на территории Сенгилеевского района

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Адрес

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Артюшкинская основная школа имени Д.И. Исакова
	433395,Ульяновская область, Сенгилеевский  район, с.Артюшкино, ул.Советская, д.33  тел: 884(233) 2-36-31.

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Елаурская средняя школа имени Героя Советского Союза А.П. Дмитриева
	433385 Ульяновская область, Сенгилеевский район, с.Елаур, ул. Крупской д.3
тел. 884(233) 2- 51-37

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Тушнинская средняя школа имени Ф.Е. Крайнова
	433390, Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул.Школьная д. 4 тел. 884(233) 2-43-86.

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Шиловская средняя школа
	433391, Ульяновская обл. Сенгилеевский район, с.Шиловка, ул.Володарского д.17,
тел. 884(233)2-34-48.

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красногуляевская средняя школа
	433396, Ульновская область, Сенгилеевский район, р.п.Красный Гуляй, ул. Мира, д. 11, тел.884(233) 2-71-62.

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа г.Сенгилея имени Героя Советского Союза Н.Н.Вербина
	Юридический адрес: 433380 Ульяновская область, Сенгилеевский район, пл. им 1 Мая, д. 1. тел.
884 (233)2-11-85
Фактический адрес: Россия 433380 Ульяновская область, Сенгилеевский район, ул. Новая Линия д. 36
Контактный тел.
884(233)2-18-65
433381, Ульяновская область, Сенгилеевский район, п. Цемзавод, ул. Лесная д. 12 в
тел. 8 84(233) 2-91-81

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Силикатненская средняя школа имени В.Г. Штыркина
	433393 Ульяновская область, Сенгилеевский район, п. Силикатный ул. Садовая д.3
тел: 884(233)2-61-35

	8
	Муниципальное общеобразовательное  учреждение Алешкинская основная школа
	433386, Ульяновская область, Сенгилеевский  район, село Алешкино, ул. Молодежная, дом 1А, тел. 884(233) 2-31-20.

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кротковская основная школа
	433384, Россия Ульяновская обл, Сенгилеевский район, село Кротково, ул. Школьная д.11. , тел.884(233)2-85-25

[bookmark: _GoBack]

6